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SPRAWOZDANIE  
Z DZIAŁALNOŚCI RADY MIEJSKIEJ W BODZENTYNIE  

ZA 2023 ROK 
 

Wysoka Rado! 
Szanowni Państwo! 
 

 Zgodnie z regulacjami ustawowymi w gminie liczącej do 20 000 mieszkańców rada gminy 
może liczyć 15 radnych. Zakres właściwości rady gminy wyznacza art. 18 ustawy z dnia 08 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym, pozostawiając w jej kompetencji wszystkie sprawy będące  
w zakresie działania gminy, poza wyłączeniami wynikającymi wprost z ustawy.  
 Chcąc przedstawić Państwu całokształt działań Rady Miejskiej w Bodzentynie w 2023 roku, 
przytoczę kilka znaczących faktów z działalności naszego organu.  
 Rok 2023 nie przyniósł żadnych zmian w składzie osobowym Rady. W okresie 
sprawozdawczym odbyło się 16 sesji, w trakcie których podjęto 125 uchwał, z których 44 to akty 
prawa miejscowego. Spośród odbytych sesji - 5 miało charakter nadzwyczajny, a 2 były sesjami 
uroczystymi.  Najkrótsza sesja trwała 6 minut (25 sierpnia 2023 r.), natomiast najdłuższa – 4 godzin 
8 minut (26 czerwca 2023 r.).  
 Przed sesjami organizowane były posiedzenia stałych Komisji, stanowiące stały element 
pracy radnych nad projektami uchwał, przedłożonymi materiałami i informacjami.  
W posiedzeniach uczestniczyli pracownicy Urzędu oraz przedstawiciele jednostek organizacyjnych 
Gminy, którzy udzielali wyjaśnień w sprawach będących przedmiotem obrad, a także mieszkańcy. 
 Jak co roku, wiodącymi tematami obrad sesji były sprawy finansów gminy, w tym uchwały 
w sprawie zmiany budżetu Gminy oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej, uchwalonych na sesji  
w dniu 29 grudnia 2022 r. Pierwsza sesja w 2023 r. miała niezwykle uroczysty charakter, ponieważ 
uczestniczył w niej Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda, przedstawiciele różnych 
instytucji, w tym przedstawiciele miast, które utraciły prawa miejskie w wyniku represji po 
powstaniu styczniowym. Na wspomnianej sesji, odbytej w budynku Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Bodzentynie Rada Miejska w Bodzentynie przyjęła uchwałę ustanawiającą rok 
2023 na terenie Gminy Bodzentyn „Rokiem Bohaterów Powstania Styczniowego w Gminie 
Bodzentyn”. To wydarzenie z pewnością zapisze się na kartach historii naszej Gminy. Kolejna 
uroczysta sesja odbyła się w dniu 22 czerwca. W sesji uczestniczył m.in. Biskup Pomocniczy Marian 
Florczyk. Rada Miejska podjęła wówczas uchwałę w sprawie oddania hołdu Świętemu Janowi 
Pawłowi II w 20. rocznicę nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Bodzentyn. Na sesji w 
dniu 26 czerwca Rada Miejska udzieliła Burmistrzowi wotum zaufania oraz absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu. W okresie sprawozdawczym Rada rozpatrzyła 4 skargi oraz 2 wnioski. 
 Rada przyjmowała również do wiadomości informacje i sprawozdania dotyczące 
działalności Gminy oraz jednostek organizacyjnych: 
 Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej w Bodzentynie za 2022 rok; 
 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego; 

 Sprawozdanie z działalności Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Bodzentynie za okres 01.01.2022 r. - 31.12.2022 r; 

 Sprawozdanie za rok 2022 z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2026; 
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 Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Bodzentyn 
za rok 2022; 

 Sprawozdanie za 2022 rok z realizacji „Programu Rewitalizacji Gminy Bodzentyn na lata 
2016-2023”; 

 Sprawozdanie z działalności Miejsko - Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Bodzentynie za okres 01.01.2022 r. – 31.12.2022 r. oraz realizacji 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022; 

 Raport z prowadzonej działalności za okres 01.01.2022 r. - 31.12.2022 r. Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bodzentynie; 

 Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Bodzentyn z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na rok 2022”; 

 Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Bodzentyn za rok 2022; 
 Przedstawienie raportu o stanie Gminy Bodzentyn za 2022 rok;  
 Informacja nt. stanu bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy Bodzentyn za 2022 r. na 

podstawie sprawozdań odpowiednich służb;  
 Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za 2022 rok i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Bodzentyn wotum zaufania;  
 Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu za 2022 rok oraz udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Bodzentyn; 

 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Bodzentyn za rok szkolny 
2022/2023; 

 Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej w Bodzentynie o wynikach analizy oświadczeń 
majątkowych Radnych Rady Miejskiej w Bodzentynie złożonych za rok 2022; 

 Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn o wynikach analizy oświadczeń 
majątkowych zastępcy burmistrza, sekretarza gminy, skarbnika gminy, kierowników 
jednostek organizacyjnych gminy, osób zarządzających i członków organów zarządzających 
gminną osobą prawną oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu Burmistrza; 

 Informacja dotycząca realizacji zamówienia pn. „Usuwanie Wyrobów Zawierających 
Azbest z terenu Miasta i Gminy Bodzentyn w 2023 roku”. 

 Ponadto podczas obrad sesji radni mieli możliwość zapoznania się z bieżącą działalnością 
Burmistrza w okresach pomiędzy sesjami. 

 

            Radni Rady Miejskiej w Bodzentynie w miarę możliwości brali udział w obchodach, 
uroczystościach i inicjatywach organizowanych na terenie Gminy. Prezydium Rady odbywało 
cotygodniowe dyżury w Biurze Rady, natomiast wszyscy radni utrzymywali bezpośredni kontakt  
z mieszkańcami podczas spotkań i rozmów. Rok 2023 nie tylko dostarczył nam nowych wyzwań 
do pokonania, ale także otworzył drzwi na nowe możliwości. 
 Szanowni Państwo, z głębi serca pragnę wyrazić moje uznanie i wdzięczność za wyjątkowo 
owocną współpracę, jaką mieliśmy zaszczyt prowadzić w minionym roku na linii Rada Miejska - 
Urząd Miasta i Gminy. Wasze nieustanne zaangażowanie, profesjonalizm oraz determinacja  
w podejmowaniu decyzji mających kluczowe znaczenie dla dobra naszych mieszkańców zasługują 
na najwyższe słowa uznania. 

Dziękuję Panom Burmistrzowi oraz Wiceburmistrzowi za doskonałe kierowanie sprawami 
gminy, podejmowanie trudnych decyzji i efektywne zarządzanie zasobami. Wasza nieoceniona 
praca znacząco przyczynia się do dynamicznego rozwoju naszej społeczności, pozostawiając po 
sobie trwały ślad postępu. 

Nie mogę zapomnieć o Pani Skarbnik, Panu Sekretarzu oraz kierownikach poszczególnych 
referatów, jednostek organizacyjnych gminy oraz Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych. Wasza 
skrupulatność, profesjonalizm, zdolności organizacyjne oraz poświęcenie sprawiają, że 
funkcjonowanie Urzędu jest nie tylko efektywne, ale i sprawnie zorganizowane, co przekłada się 
na korzyść naszych mieszkańców. 
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Serdeczne podziękowania kieruję również do wszystkich pracowników Urzędu i jednostek 
organizacyjnych gminy. Wasza codzienna praca, pełna zaangażowania, wpływa bezpośrednio na 
poprawę jakości życia mieszkańców. Wyrażam głęboką wdzięczność za Wasze zaangażowanie  
i poświęcenie. 

Szczególne podziękowania kieruję w stronę radnych - dziękuję za współpracę  
i zaangażowanie w minionym roku. Wasza niezastąpiona rola w podejmowaniu decyzji na rzecz 
dobra wspólnego wyznacza kierunek rozwoju naszej gminy. Nie tylko wypełnialiście swoje 
obowiązki wynikające z pełnienia funkcji, ale Wasze działania na rzecz swoich wyborców i 
mieszkańców, często wykraczały znacznie szerzej. Wasza praca jest kluczowa dla naszego 
społeczeństwa, a Wasze wysiłki są niezwykle cenione. Pragnę zaznaczyć, że przyjęte w planie pracy 
tematy i założenia, jak również bieżące zadania realizowane były przez organ właściwie. 

Szczególne podziękowania kieruję również do sołtysów za aktywność oraz zaangażowanie 
w sprawy lokalne. Wasza rola w społeczności wiejskiej ma ogromne znaczenie i jest nieoceniona 
dla naszej wspólnoty. 

Na zakończenie, składam życzenia wszystkim Państwu wielu sukcesów, spełnienia marzeń 
oraz zdrowia w nadchodzącym roku. Mam głęboką nadzieję, że nasza współpraca będzie się 
rozwijać, przynosząc wymierne korzyści dla wszystkich mieszkańców naszej pięknej gminy. 

 
 
 
 

        Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                   /-/ Teresa Bzymek  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bodzentyn, styczeń 2024 rok 

 
 


